PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА  ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 18.10.2018 № 197
с.Поддорье

	О ликвидации отдела социальной защиты населения Администрации
Поддорского муниципального района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателях», Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом области от 02 октября 2018 года № 307-ОЗ «О прекращении осуществления органами местного самоуправлениями муниципальных районов Новгородской области отдельных государственных полномочий», Уставом Поддорского муниципального района,
Дума Поддорского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Ликвидировать отдел социальной защиты населения Администрации Поддорского муниципального района (адрес (место нахождения) юридического лица: 175260, Новгородская область, Поддорский район, с.Поддорье, ул.Полевая, д.15, ОГРН 1085332000115, ИНН 5314002456, КПП 531401001) (далее Отдел).
2. Назначить ликвидационную комиссию по ликвидации отдела социальной защиты населения Администрации Поддорского муниципального района (далее Ликвидационная комиссия) в следующем составе:
	Иванов И.М.
	-
	заместитель Главы администрации Поддорского муниципального района, председатель комиссии

	Петрова В.Я.
	-
	заведующий отделом социальной защиты населения Администрации Поддорского муниципального района заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Петрова С.Н.
	-
	заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер Администрации Поддорского муниципального района

	Степанова О.А.
	-
	ведущий специалист комитета по организационным и кадровым вопросам Администрации Поддорского муниципального

	Трохова Л.А.
	-
	председатель комитета по организационным и кадровым вопросам Администрации Поддорского муниципального района

3. Ликвидационной комиссии:
3.1. Обеспечить публикацию в журнале «Вестник государственной регистрации» объявления о предъявлении требований кредиторов к Отделу в течение двух месяцев с момента публикации объявления;
3.2. Принять меры к выявлению кредиторов Отдела, их письменному уведомлению о ликвидации Отдела и о приеме заявлений кредиторов с требованиями;
3.3. Осуществлять учет предъявленных требований кредиторов и мероприятий по расчетам с кредиторами, а так же принимать меры по получению дебиторской задолженности;
3.4. В 10-дневный срок с даты истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами, составить промежуточный ликвидационный баланс и представить его на утверждение в Думу Поддорского муниципального района;

3.5. Направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 2 по Новгородской области уведомление о составлении промежуточного ликвидационного баланса;

3.6. С учетом требований части 5 статьи 63 Гражданского кодекса Российской Федерации произвести расчеты с кредиторами в соответствии с утвержденным промежуточным ликвидационным балансом;

3.7. В 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс Отдела и представить на утверждение в Думу Поддорского муниципального района;

3.8. Представить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 2 по Новгородской области для государственной регистрации в связи с ликвидацией Отдела заявление по установленной форме, ликвидационный баланс, иные документы, установленные законодательством Российской Федерации;
 3.9. Передать документацию и бухгалтерскую отчетность Отдела на хранение  специалисту по работе с  архивом района отдела культуры Администрации Поддорского муниципального района.
4. Уполномочить Иванова Игоря Михайловича – заместителя Главы администрации муниципального района письменно уведомить Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 2 по Новгородской области о ликвидации Отдела в порядке и сроки установленные законодательством Российской Федерации;

5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Вестник Поддорского муниципального района» и разместить  на официальном сайте Администрации муниципального района в информационной сети «Интернет»   (http://адмподдорье.рф).
Глава

муниципального района                                                           Е.В. Панина

Председатель Думы

Поддорского муниципального района                                   Т.Н. Крутова